
 

Poz. 63 

 

O B W I E S Z C Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 23 września 2015 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia Ministra Finansów w sprawie utworzenia 

państwowej jednostki budżetowej Centrum Edukacji Zawodowej Resortu Finansów 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378 oraz 

z 2015 r. poz. 1045 i 1224) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 

zarządzenia Nr 45 Ministra Finansów z dnia 28 października 2010 r. w sprawie utworzenia 

państwowej jednostki budżetowej Centrum Edukacji Zawodowej Resortu Finansów (Dz. Urz. 

Min. Fin. Nr 11, poz. 50), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) zarządzeniem Nr 10 Ministra Finansów z dnia 9 lutego 2011 r. zmieniającym zarządzenie 

w sprawie utworzenia państwowej jednostki budżetowej Centrum Edukacji Zawodowej Resortu 

Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 2, poz. 8); 

2) zarządzeniem Nr 56 Ministra Finansów z dnia 14 listopada 2014 r. zmieniającym zarządzenie 

w sprawie utworzenia państwowej jednostki budżetowej Centrum Edukacji Zawodowej Resortu 

Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 47). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity zarządzenia nie obejmuje: 

1) § 2 zarządzenia Nr 10 Ministra Finansów z dnia 9 lutego 2011 r. zmieniającego zarządzenie 

w sprawie utworzenia państwowej jednostki budżetowej Centrum Edukacji Zawodowej Resortu 

Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 2, poz. 8), który stanowi: 

,,§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 stycznia 2011 r.”; 

2) § 2 zarządzenia Nr 56 Ministra Finansów z dnia 14 listopada 2014 r. zmieniającego zarządzenie 

w sprawie utworzenia państwowej jednostki budżetowej Centrum Edukacji Zawodowej Resortu 

Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 47), który stanowi: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 63 

 

,,§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.”. 

Minister Finansów: wz. J. Cichoń 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 63 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Finansów 

z dnia 23 września 2015 r. (poz. 63) 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  4 5  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 28 października 2010 r.  

w sprawie utworzenia państwowej jednostki budżetowej Centrum Edukacji Zawodowej 

Resortu Finansów 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 listopada 2010 r. tworzy się państwową jednostkę budżetową Centrum Edukacji 

Zawodowej Resortu Finansów, zwaną dalej ,,Centrum”, podległą Ministrowi Finansów. 

§ 2. 1. Siedzibą Centrum jest Warszawa. 

2. Tworzy się ośrodki zamiejscowe Centrum z siedzibą w Białobrzegach, Jastrzębiej Górze, 

Krakowie, Muszynie i Otwocku. 

3.
2) 

Centrum przejmie mienie służące realizacji statutowych zadań, znajdujące się 

w użytkowaniu lub trwałym zarządzie zlikwidowanych: Ośrodka Doskonalenia Zawodowego Kadr 

Celnych i Skarbowych w Otwocku, Centrum Kształcenia Kadr Skarbowości Ministerstwa Finansów 

w Białobrzegach, Ośrodka Doskonalenia Zawodowego Kadr Celnych i Skarbowych w Muszynie, 

Ośrodka Wypoczynkowo-Szkoleniowego ,,Bałtyk” w Jastrzębiej Górze oraz nieruchomość w Krynicy 

Zdroju będącą w trwałym zarządzie Ministerstwa Finansów. 

§ 3. Centrum nadaje się statut, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                            
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. 

poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190 i 1269. 
2) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 zarządzenia Nr 10 Ministra Finansów z dnia 9 lutego 2011 r. zmieniającego 

zarządzenie w sprawie utworzenia państwowej jednostki budżetowej Centrum Edukacji Zawodowej Resortu Finansów 

(Dz. Urz. Min. Fin. Nr 2, poz. 8), które weszło w życie z dniem 9 lutego 2011 r., z mocą od dnia 1 stycznia 2011 r.
 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz. 63 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 45 Ministra Finansów 

z dnia 28 października 2010 r.  

S T A T U T  

C E N T R U M  E D U K A C J I  Z AW O D O W E J  

R E S O R T U  F I N A N S Ó W  

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Centrum Edukacji Zawodowej Resortu Finansów, zwane dalej ,,Centrum”, jest państwową jednostką 

budżetową, podległą Ministrowi Finansów. 

§ 2. 

1. Siedzibą Centrum jest Warszawa. 

2. W ramach struktury organizacyjnej Centrum funkcjonują ośrodki zamiejscowe Centrum 

z siedzibą w Białobrzegach, Jastrzębiej Górze, Krakowie, Muszynie i Otwocku. 

§ 3. 

Celem Centrum jest rozwój systemu edukacji zawodowej pracowników i funkcjonariuszy celnych 

odpowiednio zatrudnionych albo pełniących służbę w Ministerstwie Finansów albo jednostkach 

podległych Ministrowi Finansów lub przez niego nadzorowanych w oparciu o założenia ustalane 

we współpracy z Kierownictwem Ministerstwa Finansów lub kierownikami jednostek podległych 

Ministrowi Finansów lub przez niego nadzorowanych. 

§ 4. 

1.
3)

 Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Minister Finansów. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Centrum w zakresie realizacji szkoleń w Służbie Celnej 

sprawuje Szef Służby Celnej. 

§ 5.
4)

 

Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Minister Finansów. 

§ 6. 

1. Pracodawcą, w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy, jest Centrum. 

2. Funkcje pracodawcy w stosunku do pracowników Centrum wykonuje Dyrektor Centrum. 

                                            
3) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 zarządzenia Nr 56 Ministra Finansów z dnia 14 listopada 2014 r. 

zmieniającego zarządzenie w sprawie utworzenia państwowej jednostki budżetowej Centrum Edukacji Zawodowej 

Resortu Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 47), które weszło w życie z dniem 17 listopada 2014 r. 
 

4) 
W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.

 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 5 – Poz. 63 

 

Rozdział II 

Przedmiot działalności 

§ 7. 

1.
5)

 Centrum realizuje zadania szkoleniowe Ministerstwa Finansów oraz jednostek podległych 

Ministrowi Finansów lub przez niego nadzorowanych, zapewniając pracownikom 

i funkcjonariuszom celnym odpowiednio zatrudnionym albo pełniącym służbę w Ministerstwie 

Finansów albo jednostkach podległych Ministrowi Finansów lub przez niego nadzorowanych, 

możliwość ciągłego rozwoju zawodowego. 

2. Przedmiotem podstawowym działalności Centrum jest rozwój edukacji zawodowej 

pracowników i funkcjonariuszy celnych odpowiednio zatrudnionych albo pełniących służbę 

w Ministerstwie Finansów albo jednostkach podległych Ministrowi Finansów lub przez niego 

nadzorowanych, a w szczególności: 

1) kształcenie, doskonalenie i szkolenie zawodowe, w szczególności z wykorzystaniem 

nowoczesnych programów, metod i narzędzi dydaktycznych, w tym metody e-Learning; 

2) programowanie i organizowanie realizowanych centralnie przedsięwzięć edukacyjnych 

i szkoleń informatycznych; 

3) realizacja resortowego planu dokształcania i doskonalenia zawodowego; 

4) kształcenie i doskonalenie kwalifikacji trenerów wewnętrznych; 

5) prowadzenie specjalistycznych studiów podyplomowych i innych przedsięwzięć 

edukacyjnych we współpracy ze szkołami wyższymi; 

6) (uchylony)
6) 

7) wydawanie skryptów, podręczników, publikacji naukowych i materiałów szkoleniowych 

w zakresie prowadzonej działalności edukacyjnej; 

8) (uchylony)
6)

 

9) rozpowszechnianie metodyki edukacji dorosłych i zawodowego kształcenia ustawicznego. 

2a.
7)

 Centrum organizuje na zlecenie Ministerstwa Finansów lub w porozumieniu z nim: 

1) szkolenia, konferencje, kongresy, sympozja, narady, warsztaty: 

a) w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, 

b) na podstawie zawartych porozumień, umów pomiędzy Ministerstwem Finansów 

a innymi jednostkami budżetowymi; 

2) sesje egzaminacyjne; 

                                            
5) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. a zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.
 

6) 
Przez § 1 pkt 3 lit. b zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.

 

7) 
Dodany przez § 1 pkt 3 lit. c zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.

 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 6 – Poz. 63 

 

3) zawody sportowe dla pracowników i funkcjonariuszy celnych odpowiednio zatrudnionych 

albo pełniących służbę w Ministerstwie Finansów albo jednostkach podległych Ministrowi 

Finansów lub przez niego nadzorowanych. 

2b.
7)

 Centrum może prowadzić działalność mającą na celu poszerzenie wiedzy i świadomości 

społeczeństwa na temat zagadnień podatkowych i celnych poprzez udostępnianie treści 

edukacyjno-informacyjnych na platformie e-learningowej. 

3. W ramach pozostałej działalności Centrum realizuje zadania w zakresie: 

1) zarządzania nieruchomościami przekazanymi Centrum w trwały zarząd przez organ 

założycielski oraz gospodarki zasobami materialnymi; 

2) zapewnienia bazy szkoleniowej i hotelowo-gastronomicznej dla potrzeb działalności 

statutowej; 

3)
8)

 udostępniania bazy noclegowej pracownikom i funkcjonariuszom celnym odpowiednio 

zatrudnionym albo pełniącym służbę w Ministerstwie Finansów albo jednostkach 

podległych Ministrowi Finansów lub przez niego nadzorowanych, delegowanym służbowo, 

jeżeli nie będzie to utrudniało lub uniemożliwiało realizacji podstawowej działalności 

Centrum. 

Rozdział III 

Struktura zarządzania 

§ 8. 

Centrum kieruje Dyrektor, który reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

§ 9.
9)

 

1. Dyrektor Centrum realizuje zadania statutowe przy pomocy Zastępcy Dyrektora, Głównego 

Księgowego i kierowników ośrodków zamiejscowych. 

2.
10)

 Zastępcę Dyrektora powołuje i odwołuje Minister Finansów na wniosek Dyrektora Centrum. 

3. W czasie nieobecności Dyrektora Centrum jego zadania realizuje Zastępca Dyrektora lub inna 

osoba upoważniona przez Dyrektora Centrum. 

§ 10.
11)

 

Strukturę organizacyjną Centrum, ogólne zasady kierowania i kompetencje kadry kierowniczej 

określa Dyrektor Centrum w regulaminie organizacyjnym, zatwierdzonym przez Ministra Finansów. 

 

                                            
8) 

Dodany przez § 1 pkt 2 lit. a zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.
 

9) 
W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. b zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.

 

10) 
W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.

 

11) 
W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.

 




